
令和３年 6 ⽉ 
お客様各位 

盛岡信⽤⾦庫 

各種⼿数料新設および改定のお知らせ 
 

平素は盛岡信⽤⾦庫をご利⽤いただきまして誠にありがとうございます。 
さて、当⾦庫では、下記の通り⼿数料を新設および改定させていただくことといたしまし

た。 
 今後ともお客さまに満⾜していただける⾦融サービスの提供に取り組んでまいりますの
で、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．改定⽇ 
  令和３年７⽉１⽇（⽊） 
 
２．内容 
（１）「両替⼿数料」・「⾦種指定払戻⼿数料」の改定 

改定後 改定前 
枚数 ⼿数料 枚数 ⼿数料 

100 枚以下 無料 100 枚以下 無料 
101 枚〜500 枚 440 円 

101 枚〜1,000 枚 330 円 
501 枚〜1,000 枚 550 円 
1,001 枚〜2,000 枚 880 円 1,001 枚〜2,000 枚 660 円 
以降 1,000 枚ごと加算 330 円 以降 1,000 枚ごと加算 330 円 

   ※上記⼿数料は消費税を含みます。 
   ※１万円札を除いた紙幣および硬貨の合計枚数に応じた⼿数料を申し受けます。 
   ※給与、賞与の⽀払いを⽬的とする払戻しは無料といたします。 
   ※同⽇に複数回のお取扱いがあった場合は合計枚数に応じた⼿数料を申し受けます。

また、両替枚数は「ご持参合計枚数」と「交付枚数」のいずれか多い⽅の枚数とさ
せていただきます。 

   ※両替代⾦を⼀旦ご⼊⾦後、直ちに⾦種を指定して払戻しされる場合など、実質両替
と変わらないお取引も本⼿数料の対象とさせていただきます。 

   ※渉外担当者が申し受けた分についても本⼿数料を適⽤いたします。 
   ※汚損した現⾦および記念硬貨の交換は従来通り無料といたします。 



（２）「⼤量硬貨⼊⾦⼿数料」の新設および「現⾦精査⼿数料」の廃⽌ 
   硬貨を⼊⾦（受⼊）する際、合計枚数に応じた⼿数料を申し受けます。 
   これに伴いまして、「現⾦精査⼿数料」は廃⽌いたします。 

硬貨⼊⾦枚数 ⼿数料 
300 枚以下 無料 
301 枚〜500 枚 440 円 
501 枚〜1,000 枚 550 円 
1,001 枚〜2,000 枚 880 円 
以降 1,000 枚ごと加算 330 円 

   ※上記⼿数料は消費税を含みます。 
   ※⼊⾦、振込、税⾦、各種料⾦の納付に対しまして⼿数料を申し受けます。 
   ※同⽇に複数回のお取扱いがあった場合は合計枚数に応じた⼿数料を申し受けます。 

※渉外担当者が申し受けた分についても本⼿数料を適⽤いたします。 
   ※募⾦、寄付⾦、義援⾦の払い込みは対象外です。 
 
（３）「摘要⼊⼒⼿数料」の新設 
   お通帳等への摘要欄⼊⼒について、伝票 1 枚につき⼿数料を申し受けます。 

項⽬ ⼿数料 
摘要⼊⼒⼿数料（伝票１枚あたり） 55 円 

   ※上記⼿数料は消費税を含みます。 
   ※渉外担当者が申し受けた分についても本⼿数料を適⽤いたします。 

以上 
 


